
Número 21  Miércoles, 01 de febrero de 2023 Pág. 1567

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE VALDEPEÑAS DE JAÉN
(JAÉN)

2023/169 Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en las pruebas
selectivas para la provisión de una plaza de Policía Local. 

Edicto

Doña Laura Nieto Jaenes, Alcaldesa-Presidenta del Excmo. Ayuntamiento de Valdepeñas
de Jaén (Jaén).

Hace saber:

Que esta Alcaldía ha dictado la Resolución de fecha 12 de enero de 2.023, del siguiente
tenor:

VISTO el expediente instruido para la provisión de una plaza perteneciente a la Escala de
Administración Especial, Subescala de Servicios Especiales, Categoría de Policía del
Cuerpo de la Policía Local, vacante en la plantilla de personal funcionario de este
Ayuntamiento, y correspondiente a la Oferta de Empleo Público del año 2021

RESULTANDO que por Resolución de 24 de marzo de 2021, esta Alcaldía resolvió convocar
para su provisión en la forma legalmente establecida (oposición libre) dicha plaza,
convocatoria que fue publicada en el B.O.E. nº 281, de 23 de noviembre de 2022.
CONSIDERANDO lo establecido en la Base Quinta de las Bases de la Convocatoria,
 

Resuelvo:

1.- Aprobar la siguiente lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la
provisión, mediante oposición libre, de una plaza de Policía Local, correspondiente a la
Oferta de Empleo Público del año 2021:

ADMITIDOS PROVISIONALMENTE:
 

Nº de orden Apellidos y nombre D.N.I.
1 Cuesta Teba , Sergio xxx8246xx
2 Gómez Tello, Kilian xxx6809xx
3 León Quesada, Elena xxx5330xx
4 Marín López, Carmen Mirella xxx1395xx
5 Martínez Soriano, Alejandro xxx8486xx
6 Medel Carbonell, Pablo xxx3999xx
7 Melero Ruíz, Daniel xxx7139xx
8 Morales Becerra, Juan José xxx8554xx



Número 21  Miércoles, 01 de febrero de 2023 Pág. 1568

Nº de orden Apellidos y nombre D.N.I.
9 Moreno Ortega, Manuel Jesús xxx3924xx
10 Ortega Sierra, Antonio xxx2313xx
11 Paulano Sánchez, Alberto xxx6979xx

EXCLUIDOS PROVISIONALMENTE (*):
 

Nº de orden Apellidos y nombre D.N.I Causa de exclusión
1 Cañada Martínez Isabel xxx8751xx 1
2 Carrillo Cubero, Dionisio xxx4109xx 1
3 Gálvez Garrido, Álvaro Francisco xxx6329xx 1
4 Nieto Vargas, Pedro xxx0226xx 2
5 Palomar Estevez, José Luis xxx4580xx 1
6 Sánchez Delgado, José Carlos xxx8356xx 1
7 Sánchez Vázquez, Jesús Antonio xxx6768xx 1
8 Tapias Fernández, José María xxx0923xx 1
9 Vargas Gálvez, Gerardo xxx7197xx 1

*Causas de exclusión:

1. Solicitud fuera de plazo.
2. No haber satisfecho los derechos de examen.

2.- Abrir un plazo de diez días hábiles a contar del siguiente al de la publicación de esta
resolución en el BOP de Jaén para la presentación de las reclamaciones y observaciones
que se estimen pertinentes.

Lo que se publica a los efectos legales correspondientes.

Valdepeñas de Jaén, 16 de enero de 2023.- La Alcaldesa-Presidenta, LAURA NIETO JAENES.


		2023-02-01T00:00:36+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




